Администрация

города Волгодонска
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.11.2019

№ 364
г. Волгодонск
Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы города
Волгодонска «Защита населения и
территории города Волгодонска

от чрезвычайных ситуаций» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
1. Утвердить План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска
от чрезвычайных ситуаций» на 2020 год (приложение).

2. Отделу координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска (С.С. Волкова) разместить утвержденный План реализации муниципальной программы города Волгодонска «Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций»
на официальном сайте Администрации города Волгодонска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в десятидневный срок со дня принятия распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия, но не ранее 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.
Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вносит отдел координации отраслей городского

хозяйства Администрации города Волгодонска
	Приложение
к распоряжению Администрации
города Волгодонска

от 05.11.2019 № 364

	ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

	муниципальной программы города Волгодонска

«Защита населения и территории города Волгодонска от чрезвычайных ситуаций» на 2020 год

	№ п/п
	Номар и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Х
	Х
	25 599,4
	0,0
	0,0
	25 599,4
	0,0

	2
	Основное мероприятие 1.1

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности.

	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Совершенствование системы управления гражданской обороны; совершенствование на основе инновационных подходов методов и способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

повышение готовности сил и средств гражданской обороны к ликвидации последствий применения современных средств поражения, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических проявлений;

совершенствование системы обучения населения, подготовки руководящего состава органов управления гражданской обороны, аварийно-спасательных служб и формирований;

обеспечить гарантированное и своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	31.12.2020
	25 599,4
	0,0
	0,0
	25 599,4
	0,0

	3
	Мероприятие 1.1.1

Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев

	31.12.2020
	25 368,3
	0,0
	0,0
	25 368,3
	0,0

	4
	Мероприятие 1.1.2

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы оповещения «электросирен С-40»
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	32 электросирены
	31.12.2020
	153,6
	0,0
	0,0
	153,6
	0,0

	5
	Мероприятие 1.1.3

Информационное и программное обеспечение деятельности МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Информационно-техническое сопровождение и обеспечение безопасности программного обеспечения
	31.12.2020
	77,5
	0,0
	0,0
	77,5
	0,0

	6
	Контрольное событие муниципальной

программы 1.1:

Учебно-методический сбор руководящего состава ГО, РСЧС города Волгодонска

	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Подведение итогов деятельности ГЗ ОП РСЧС и выполнения мероприятий ГО в 2019 году и поста​новке задач на 2020 год, обмен опытом, совершенствование методов работы в области ГО и ЧС
	Февраль 2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Основное мероприятие 1.2

Проведение профилактических мероприятий

	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и создание резерва системы оповещения
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятие 1.2.1

Информирование населения по средствам размещения информации на официальном сайте в сети интернет.
Изготовление информационного материала для распространения
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Публикации в интересах обучения населения и пропаганды знаний в области ГО и ЧС
Распространение информационных материалов (памяток) среди населения по мерам безопасности в чрезвычайных ситуациях
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Мероприятие 1.2.2

Проведение тренировок по оповещению и информированию населения с использованием системы оповещения
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Доля площади охвата оповещением до 100%

	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Контрольное событие муниципальной

программы 1.2:

Количество распространенных информационных материалов (памяток) среди населения по мерам безопасности в чрезвычайных ситуациях.

Количество проведенных тренировок системы оповещения
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	не менее 40000

12
	31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Подпрограмма  2

«Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Х
	Х
	2006,0
	0,0
	0,0
	2006,0
	0,0

	12
	Основное мероприятие 2.1 Обеспечение функционирования и поддержания в постоянной готовности системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Сокращение времени реагирования экстренных оперативных служб при возникновении происшествий, чрезвычайных ситуаций
	31.12.2020
	421,8
	0,0
	0,0
	421,8
	0,0

	13
	Мероприятие 2.1.1

Предоставление каналов связи «системы -112» к сети VPN MPLS
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев

	2 канала
	31.12.2020
	421,8
	0,0
	0,0
	421,8
	0,0

	14
	Контрольное событие муниципальной

программы 2.1:

Количество заключенных муниципальных контрактов по результатам электронных аукционов на предоставление каналов связи «системы -112» к сети VPN MPLS
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	1

	31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	15
	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение функционирования  системы видеонаблюдения города Волгодонск
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Создание комплексной многоуровневой информационной системы обеспечения общественной безопасности и безопасной среды обитания на территории города Волгодонска
	31.12.2020
	1 584,2
	0,0
	0,0
	1 584,2
	0,0

	16
	Мероприятие 2.2.1

Техническое обслуживание системы видеонаблюдения города Волгодонска
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	36 точек
	31.12.2020
	243,9
	0,0
	0,0
	243,9
	0,0

	17
	Мероприятие 2.2.2

Предоставление точек доступа к сети VPN MPLS для системы видеонаблюдения
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	36 точек
	31.12.2020
	1340,3
	0,0
	0,0
	1340,3
	0,0

	18
	Контрольное событие муниципальной

программы 2.2:

Количество заключенных муниципальных контрактов по результатам электронных аукционов на предоставление точек доступа к сети VPN MPLS для системы видеонаблюдения
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	2
	31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	18
	Итого по муниципальной программе
	Начальник МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаев
	Х
	Х
	27 605,4

	0,0
	0,0
	27 605,4
	0,0

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Управляющий делами Администрации города Волгодонска                                                                                 И.В. Орлова